Form No. 3436-334 Rev A
Recycler®-szt pa 122 cm, 137 cm eller 152 cm
Proline-handplaneklipper til kommerciel brug med bzerende
klippeenhed
Modelnr. 140-1914
Modelnr. 140-1915
Modelnr. 140-1916

Monteringsvejledning

Montering

Losdele

Brug skemaet herunder til at kontrollere, at alle dele er blevet leveret.

Fremgangsmade Beskrivelse Antal Anvendelse

Hgjre afskaermning 1

Braeddebolt (5/16" x %4") — kun skjolde 1
pa 122 cm

Braeddebolt (5/16" x %4") — kun skjolde
3 pa 137 cm

Metrik (5/16") — kun skjolde pa 122 cm
og 152 cm

Magtrik (5/16") — kun skjolde pa 137 cm
Udblaesningssliskens daeksel
Bolt (36" x 1") — kun skjolde pa 122 cm

Bolt (34" x 1") — kun skjolde pa 137 cm
og 152 cm

Magtrik (3%6") — kun skjolde p& 122 cm og

4 137 cm

Metrik (35") — kun skjolde p& 152 cm
Mgtrik (5/16") — kun skjolde pa 152 cm
Bolt (35" x 174") — kun skjolde pa 137 cm

Bolt (5/16" x 14") — kun skjolde pa
152 cm

Udsparkerafskaermning
5 Sekskantet skivehovedbolt (5/16" x %.")
Venstre afskaermning

Braeddebolt (5/16" x %") — skjolde pa
6 122 cm, 137 cm og 152 cm

Metrik (5/16") — kun skjolde pa 122 cm

Mgtrik (5/16") — kun skjolde pa 137 cm
og 152 cm

7 Meerkat 1
Kveernknive

2 Monter den hgjre skaerm.

N W=l W

Monter udblaesningssliskens deeksel.

aaNn W

—_

Monter udsparkerafskaermningerne
(kun skjolde pa 122 cm).

el B

—_

Monter den venstre skaerm.

~

Monter meaerkaten og kvaernknivene.

w

© 2019—The Toro® Company Registrer dit produkt pa www.Toro.com. Overseettelse af original (DA)
8111 Lyndale Avenue South Trykt i USA
Bloomington, MN 55420 c E Alle rettigheder forbeholdes

*

34 3 6 - 33 4 % A



1

Klargering af maskinen

Kraever ingen dele

Fremgangsmade
Parker maskinen pa en plan flade.

Udkobl kraftudtaget, aktiver parkeringsbremsen.

9209902

Sluk motoren, og tag nagglen ud.

Figur 1

Fa nemmere adgang ved at heeve maskinens Skjold pa 137 cm er vist
forende og understatte den med donkrafte, der .

er dimensioneret til dine maskiner. 1. Metrik 3. Bolt

e

2. Graesskaerm

A ADVARSEL
3. Seet fastgerelsesanordningerne i de samme

Mekaniske eller hydrauliske donkrafte T . .
. : . huller, som de oprindeligt blev fiernet fra (Figur
kan svigte og forarsage alvorlige skader. 1)

Brug donkrafte til understottelse af

maskinen. 3

2 Montering af den hgjre

Klargering af skaerm
plaeneklipperskjoldet

Dele, der skal bruges til dette trin:

1 Hgjre afskeermning

1 Braeddebolt (5/16" x %") — kun skjolde pa 122 cm
2 Braeddebolt (5/16" x %") — kun skjolde pa 137 cm
3 Matrik (5/16") — kun skjolde pa 122 cm og 152 cm
4 Mgtrik (5/16") — kun skjolde pa 137 cm

Kraever ingen dele

Fremgangsmade

1.  Afmonter de eksisterende pleeneklipperskaerek-
nive. Se betjeningsvejledningen til maskinen.

2. Fjern de 2 bolte og 2 matrikker, der fastger
graesskeermen til skjoldet, og afmonter
graesskeermen (Figur 1).

Bemaerk: Behold skeermen, sa skjoldet kan
omstilles til sideudkast igen.




Skjolde pa 122 cm

1. Monter den hgjre skeerm med 2 mgatrikker
(5/16") som vist i Figur 2. Stram
fastgerelsesanordningerne med handen.

G012805

9012805

Figur 2

1. Metrik (5/16") 3. Svejsede tappe

2. Hgjre skeerm

2. Fastger hgjre side af den hgjre skaerm med
1 braeddebolt (5/16" x %4") og 1 matrik (5/16")
som vist i Figur 3.

9308756

Figur 3

1. Metrik (5/16") 2. Braeddebolt (5/16" x %")

3. Tilspeend alle fastggrelsesanordninger.

Skjolde pa 137 cm

1. Fjern mgtrikkerne og boltene fra placeringen,
der vises i Figur 4.

9308772

1. Mgtrikker og bolte

2. Monter den hgjre skeerm med 1 breaeddebolt
(5/16" x %4") og 3 matrikker (5/16") som vist i
Figur 5. Stram fastggrelsesanordningerne med
handen.

1

®
---®

D ey
Pt >
s |
:' .
— ’
P\ \/
4——34 2 3
Figur 5 9209901

3. Svejsede tappe
4. Braeddebolt (5/16" x %4")

1. Metrik (5/16")
2. Hajre skaerm

3. Fastger den hgjre skaerms bageste veeg
til pleeneklipperskjoldet med 1 breeddebolt
(5/16" x %") og 1 matrik (5/16") som vist i Figur 6.




1.

Matrik (5/16")

Figur 6

2. Braeddebolt (5/16" x %")

4.

Tilspaend alle fastggrelsesanordninger.

Skjolde pa 152 cm

1.

1.

Fjern mgtrikken og bolten fra placeringen, der

vises i Figur 7 eller Figur 8.

Mgtrik og bolt

1.

Figur 8

Matrik — 5/16" (3) 3. Svejset tap (3)

2. Haojre skeerm

3. Stram fastgerelsesanordningerne med handen.

4

Montering af udblaesnings-

sliskens daeksel

Dele, der skal bruges til dette trin:

1

Udbleesningssliskens daeksel

Bolt (35" x 1") — kun skjolde pa 122 cm

2.

Monter den hgjre skeerm med 3 mgtrikker
(5/16") som vist i Figur 8. Stram
fastgerelsesanordningerne med handen.

Bolt (34" x 1") — kun skjolde pa 137 cm og 152 cm

Magtrik (36") — kun skjolde pa 122 cm og 137 cm

NJW|IN]|®

Matrik (36") — kun skjolde pa 152 cm

Matrik (5/16") — kun skjolde pa 152 cm

Bolt (35" x 1%4") — kun skjolde p& 137 cm

Bolt (5/16" x 1%4") — kun skjolde pa 152 cm




Fremgangsmade
Skjolde pa 122 cm

Monter udbleesningssliskens daeksel med 3 bolte
(36" x 1") og 3 matrikker (¥5") som vist i Figur 9 og
Figur 10.

1 2

9308754

Figur 9

1. Bolte (%" x 1")

2. Udblaesningssliskens
daeksel

3. Metrikker (¥%s")

9308755

Figur 10
2. Bolte (%" x 1")

1. Mgtrikker (%")

Skjolde pa 137 cm

Monter udblaesningssliskens daeksel med 1 bolt
(36" x 1V4"), 2 bolte (3£" x 1") og 3 meatrikker (35") som
vist i Figur 11.

9307460

Figur 11

1. Bolt (3" x 1%4")
2. Megtrikker (%&")

3. Bolte (%" x 1")

Skjolde pa 152 cm

Monter udblaesningssliskens daeksel med
1 braeddebolt (5/16" x 1'4"), 1 mgtrik (5/16"), 2 bolte
(36" x 1") og 2 metrikker (3%") som vist i Figur 12.

9308758

Figur 12

3. Bolt (%" x 1"
4. Metrik (34")

1. Metrik (5/16")
2. Breeddebolt (5/16" x 1%4")




S

Montering af udsparkeraf-
ska&rmningerne

Kun skjolde pa 122 cm

Dele, der skal bruges til dette trin:

2 Udsparkerafskeermning

4 Sekskantet skivehovedbolt (5/16" x %4")

Fremgangsmade

Monter udsparkerafskaermningerne pa undersiden af
skjoldet med 4 bolte (5/16" x %4") pa de placeringer,
der er vist i Figur 13.

9012843

Figur 13

1. Udsparkerafskaermning 2. Bolt (5/16" x %4")

6

Montering af den venstre
skaerm

Dele, der skal bruges til dette trin:

1 Venstre afskeermning

Braeddebolt (5/16" x %") — skjolde pa 122 cm, 137 cm
og 152 cm

3 Matrik (5/16") — kun skjolde pa 122 cm

4 | Metrik (5/16") — kun skjolde pa 137 cm og 152 cm

Fremgangsmade
1. Monter den venstre skaerm pa folgende made:

* For skjolde pa 122 cm: Monter den
venstre skaerm med 3 matrikker (5/16") og
1 breeddebolt (5/16" x %4") som vist i Figur 14.

9012841

Figur 14

1. Mpgtrik (5/16") 3. Venstre skaerm

2. Breeddebolt (5/16" x %")

* For skjolde pa 137 cm og 152 cm: Fjern
de eksisterende fastggrelsesanordninger fra
hullerne, der er vist i Figur 15, og monter den
venstre skaerm med 4 matrikker (5/16") og
1 braeddebolt (5/16" x %4").




bmmmmmeee®

9219327

Figur 15

1. Mgtrik (5/16") 3. Venstre skaerm

2. Breeddebolt (5/16" x %4") 4. Fjern de eksisterende
fastggrelsesanordninger
fra disse huller (kun
skjolde pa 137 cm)

2. Tilspeend alle fastggrelsesanordninger.

7

Montering af maerkaten og
kvarnknivene

Dele, der skal bruges til dette trin:

1.

Figur 16

30 mm 2. 17 mm

9209974

1 Maerkat
3 Kveaernknive
Fremgangsmade

1.  Monter maerkaten pa pleeneklipperskjoldet pa
den placering, der er vist i Figur 16.

2.

Monter kvaernknivene pa maskinen. Se
maskinens betjeningsvejledning.



Betjening
Tips vedrgrende betjening

Brug af hurtigindstilling af
gashandtaget

For at opna den bedste graesslaning og maksimal
luftcirkulation skal motoren betjenes ved positionen
FAsT (hurtig). Der kraeves Iuft for at klippe graesset
ordentligt, og derfor bar klippehgjden ikke indstilles sa
lavt, at pleeneklipperen omgives helt af uklippet grees.
Forsgg altid at holde den ene side af pleeneklipperen
fri for uklippet grees, sa den ngdvendige luft kan
treekkes ind i klipperen.

Klipning af en graesplane forste
gang

Klip ikke greesset helt sa kort som normalt, sa du kan
sikre dig, at pleeneklipperens klippehgjde ikke fijerner
graesset helt i ujeevnt terreen. Den tidligere anvendte
klippehgjde er dog tit den bedste. Nar du klipper
grees, der er leengere end 15 cm, skal graesset klippes
to gange for at sikre en acceptabel klippekvalitet.

Klip af en tredjedel af graesstraets
lengde

Klip kun ca. en tredjedel af greesstraets laengde. Det
anbefales ikke at klippe mere end dette, medmindre
graesbevoksningen er spredt, eller det er sent pa
efteraret, hvor graesset ikke lzengere vokser sa hurtigt.

Skift af klipperetning

Skift klipperetning for at sikre, at graesset fortsaetter
med at vokse lodret. Dette medvirker ogsa til at sprede
det afklippede grees, hvilket gger nedbrydningen og
gadningseffekten.

Graesslaning med korrekte
intervaller

Graes vokser med forskellig hastighed pa forskellige
tidspunkter af aret. Hvis du vil bevare den samme
klippehgjde, skal graesset slas oftere i det tidlige
forar. Nar graessets veeksthastighed falder midt pa
sommeren, skal du ikke sla graesset sa tit. Hvis du
ikke har mulighed for at sla graes over en leengere
periode, skal du farst sla det med en hgj klippehgjde
og derefter igen to dage senere med en lavere
hgjdeindstilling.

Brug af en langsommere
klippehastighed

Klipningskvaliteten kan forbedres ved at kgre
langsommere under visse forhold.

Undga at klippe graesset for kort

Nar du klipper en ujeevn pleene, skal du haeve
klippehgjden for at undga at skalpere plaenen.

Standsning af maskinen

Hvis du bliver ngdt til at standse fremdriften af
maskinen, mens graesslaningen er i gang, kan du
risikere, at der falder en klump afklippet graes ned pa
pleenen. Dette kan undgas ved at flytte maskinen hen
til et tidligere klippet omrade, mens skeereknivene er
aktiveret, eller du kan deaktivere plaeneklipperskjoldet,
mens du kerer fremad.

Hold undersiden af plaeneklippe-
ren ren

Fjern afklippet graes og snavs fra undersiden af
pleeneklipperen efter hver anvendelse. Hvis graes og
shavs ophober sig i pleeneklipperen, bliver kvaliteten
af greesslaningen utilfredsstillende med tiden.

Vedligeholdelse af skaerekniven(e)

Hold skaerekniven(e) skarp(e) gennem hele
greesslaningssaesonen, da en skarp kniv skaerer
graesset rent af uden at rive det over eller fa det

til at flosse. Hvis greesset rives over eller flosser,
bliver spidserne brune, hvilket heemmer vaeksten og
gger risikoen for sygdom. Kontroller skeereknivene
for skarphed hver gang efter brug samt for slid og
beskadigelse. Fil eventuelle hakker ned, og slib
skeereknivene, hvis det er ngdvendigt. Hvis en
skeerekniv er beskadiget eller slidt, skal den udskiftes
med det samme med en original Toro-skeerekniv.






